西安市雁塔区财政局

雁财函〔2024〕11号

西安市雁塔区财政局
关于拨付 2023年公共卫生发展（妇幼健康类

项目）省级补助资金的通知

区卫生健康局，妇幼保健计划生育服务中心、区中医医院：

根据《西安市财政局 关于拨付 2023年公共卫生发展（妇幼

健康类项目）省级补助资金的通知》（市财函〔2024〕49号）

文件精神，现下达 2023年公共卫生发展（妇幼健康类项目）省

级补助资金 155.54万元（详见附表），并将有关事项通知如下：

上述资金年终支出功能分类科目请列“2100408基本公共卫

生服务”，政府经济分类科目请列“50502商品和服务支出”等。

请严格资金管理，专款专用，切实提高资金使用效益，严格

落实预算绩效各项管理。

附件：1.资金分配表

2.绩效目标表

（此页无正文）

西安市雁塔区财政局

2024年 2月 24日

附件 1：

2023年公共卫生发展（妇幼健康类项目）省级补助

资金分配表

单位：万元

序号 单位 合计
孕前优生健康

检查项目资金

免费产前筛查和新生

儿疾病筛查资金

1
雁塔区妇幼保健计划

生育服务中心
125.252 4.712 120.54

2 雁塔区中医院 30.288 30.288

合 计 155.54 35 120.54

附件 2：

绩效目标申报表

专项名称 免费产前筛查和新生儿疾病筛查项目

资金情况

（万元）

年度金额 120.54万
其中：中央补助 0

省级补助 120.54万
市级补助 0
区级资金 0

年度总

体目标

产前筛查率达到 98%，新生儿遗传代谢性疾病筛查率达到 99%，新生儿先天性听力障
碍筛查率达到 90%,先天性心脏病筛查率达到 90%，新生儿疾病筛查阳性病例随访率达
到 80%免费筛查政策群众知晓率达到 85%，严重出生缺陷发生率低于 90/万人

绩效

指标

一级

指标

二级

指标
三级指标 指标值

产出

指标

数量

指标
产前筛查率 ≥95%

质量

指标
预防出生缺陷，减少疾病发生 ≥99%

时效

指标
任务完成时限 2024年

成本

指标
免费产前筛查很新生儿筛查每人 452元/人

效益

指标

社会

效益

指标

免费筛查政策群众知晓率 ≥90%

可持

续影

响指

标

降低出生缺陷发生率，提高人口素质 中长期

满意

度指

标

服务

对象

满意

度指

标

受筛查人员满意度 ≥90%

绩效目标申报表

专项名称 孕前优生健康检查项目

资金情况

（万元）

年度金额 35万
其中：中央补助 0

省级补助 35万
市级补助 0
区级资金 0

年度总

体目标
预防出生缺陷，减少疾病发生，提高出生人口素质

绩效

指标

一级

指标

二级

指标
三级指标 指标值

产出

指标

数量

指标
全区计划怀孕的夫妻 约 1458对

质量

指标

预防出生缺陷，减少疾病发生，提高出生人

口素质
≥95%

时效

指标
每年完成 1-12月

成本

指标
项目总成本 35万

效益

指标

社会

效益

指标

预防出生缺陷，减少疾病发生，提高出生人

口素质
≥95%

可持

续影

响指

标

预防出生缺陷，减少疾病发生，提高出生人

口素质
中长期

满意

度指

标

服务

对象

满意

度指

标

群众满意度 ≥92%